ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

   РЕШЕНИЕ

  «__»   ________ 2024 г.

  № _____

с. Б.Нагаткино

О передаче части полномочий по

решению вопросов местного значения

В соответствии со статьей 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Цильнинский район», решением Совета депутатов муниципального образования «Цильнинский район» от 18 декабря 2014 года № 169  «Об утверждении Порядка заключения соглашений о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления муниципального образования «Цильнинский район» и органами местного самоуправления городского и сельских поселений, входящих в состав муниципального образования «Цильнинский район», Совет депутатов муниципального образования «Цильнинский район» РЕШИЛ:

1. Передать органам местного самоуправления муниципального образования «Алгашинское сельское поселение»,  муниципального образования «Анненковское сельское поселение», муниципального образования «Большенагаткинское сельское поселение», муниципального образования «Елховоозерское сельское поселение», муниципального образования «Мокробугурнинское сельское поселение», муниципального образования «Новоникулинское сельское поселение», муниципального образования «Тимерсянское сельское поселение» часть следующих полномочий по решению вопросов местного значения на период 2025 - 2027 годы:

1.1. дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест),  а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации, за исключением осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения;
1.2 создание и содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, за исключением установленных законодательством Российской Федерации случаев, когда такая обязанность лежит на других лицах;

1.3 определение схемы размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведение реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов».

2. Органу местного самоуправления муниципального образования «Цильнинский район» заключить соглашения с органами местного самоуправления сельских поселений Цильнинского района.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Цильнинские Новости» и вступает в законную силу с 01 января 2025 года.

Глава муниципального образования

«Цильнинский район»                                                                       Салюкин В.В.